

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هنر باید در راستای هویت و ارزش‌های ملت باشد، عنوان کرد

حمایت دولت از تولیدات فاخر هنری



رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، با تشکر از همه سازمان‌های دولتی، نیروهای مسلح، صدا و سیما، خبرگزاری‌های ملی و محلی و استانداران استان‌های ساحلی برای پیگیری و اجرای دستور آزادسازی حریم دریاها، گفت: باید با طراحی صحیح، بستر مناسبی برای تفریح سالم و نشاط مردم در سواحل ایجاد شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی افزود: اولویت دولت مردمی در عرصه فرهنگ، حمایت از تولیدات فاخری است که عناصر هویتی و ارزشی ملت، یعنی اسلام، ایران، خانواده، مقاومت و ایستادگی، عدالت خواهی، مسئولیت‌پذیری و فسادستیزی را تقویت کند. رئیس جمهور ادامه داد: البته در حاشیه جشنواره سینمایی فجر، اظهار نظر غلطی انجام شد که با وجود عذرخواهی مکرر گوینده آن، وزارت ارشاد نیز آن سخنان را رد و محکوم کرد. آیت‌الله رئیسی ضمن تشکر از حساسیت و غیرت دینی در مقابل این قضیه، افزود: معتمدیم که خطای آشکار فدری نباید به جامعه هنری تعمیم داده شود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در صحن مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۱ در تعامل و همکاری مشترک دولت و مجلس می‌تواند یک سند مالی خوب و متوازن برای رفع مشکلات کشور باشد. همچنین در جلسه هیأت دولت وزیر کشور در مورد آزادسازی سواحل گزاشی ارائه و بر اجرای دقیق دستور رئیس جمهور در این زمینه تأکید کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گزارشی از روند اجرا و برگزاری جشنواره فیلم فجر ارائه کرد.

دستور رئیس جمهور برای ارزیابی عملکرد مدیران

سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت خبر داد که مطابق دستور رئیس جمهور به معاون اول و وزیر کشور، عملکرد مدیران ملی و استانی باید ارزیابی شود. به گزارش «ایران» علی بهادری جهرمی در «تویتر» نوشت: «آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و احمد وحیدی وزیر کشور دستور داد عملکرد مدیران ملی و استانی را ارزیابی کنند تا نقاط ضعف، کاستی‌ها و نقاط قوت آشکار شود.»

انتصاب محمد حسن نامی به ریاست سازمان مدیریت بحران کشور

در جلسه هیأت دولت که عصر دیروز به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، محمدحسن نامی به عنوان رئیس سازمان مدیریت بحران کشور تعیین شد. از جمله مهم‌ترین سوابق مدیریتی و اجرایی نامی می‌توان به فعالیت وی به عنوان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت دهم، معاون ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران، معاون وزیر دفاع و رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در شرق آسیا اشاره کرد.

دولت همچنین با توجه به وقوع بلایای طبیعی و بحران خیز بودن کشور، مصوب کرد ماشین‌آلات سنگین و نیمه سنگین دیو شده در سازمان اموال تملیکی به عنوان کالاهای متروکه، برای مدیریت بحران در اختیار وزارت کشور قرار داده شود تا بین شهرداری‌های کشور توزیع شود.

«شورای سینما» تشکیل می‌شود

در راستای پاسخ به نیاز بیش از پیش سینمای کشور به ارتقای نگاه و احساس مسئولیت، هیأت وزیران با هدف مصون‌سازی، ساماندهی، شکوفایی و هدایت سینمای کشور به سمت ارزش‌ها و اهداف انقلاب اسلامی، با تشکیل «شورای سینما» موافقت کرد. اعضای «شورای سینما» عبارتند از: معاون اول رئیس جمهور (رئیس)، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (نایب رئیس)، دو نفر از وزرا به انتخاب معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان امور سینمایی و سععی بصری (دبیر)، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس سازمان صدا و سیما و جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، مفت‌نفران سینماگران و نمایندگان اصناف و تشکل‌های حوزه سینما به انتخاب وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که حداقل دو نفر آنها از زبان‌وان خواهند بود، رئیس مرکز مدیریت حوزه علمیه قم و رئیس یکی از دانشگاه‌های دولتی هنر به انتخاب وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی.

گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور صربستان و دیدار با معاون نخست‌وزیر ازبکستان

آیت‌الله رئیسی و رئیس جمهور صربستان در مکالمه تلفنی با اشاره به ظرفیت‌های متنوع توسعه همکاری‌های تهران - بلگراد، بر استفاده از ظرفیت‌های موجود در راستای تحکیم هرچه بیشتر روابط دو کشور بویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری تأکید کردند.

رئیس جمهور همچنین عصر دیروز در دیدار «سردار عمر زاق اف» معاون نخست‌وزیر و وزیر سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی ازبکستان، ظرفیت‌های گسترده همکاری بین دو کشور در حوزه‌های مختلف اقتصادی از جمله کشاورزی، صنعت، حمل‌ونقل، انرژی و گردشگری را مورد اشاره قرار داد.

رئیس مجلس:

۲۲ حکم نظارتی بودجه ۱۴۰۰ در لایحه ۱۴۰۱ تکرار می‌شود



رئیس مجلس در جریان بررسی مردم‌محل در مجلس، در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ تذکر تکرری شفاهی، با بیان اینکه قوانین باید انسجام داشته باشد، گفت: بهتر است امور نظارتی در بودجه به صورت یکجا دیده شود. در ریند الحاقی تبصره ۱۹ تمام موارد نظارتی دیده شده و بهتر است که همه پیشنهادها یکجا در آنجا طرح شود. قالیباف نیز در پاسخ به این تذکر سلیمی بیان کرد: این تذکر بسیار مهم است بنا به مشورتی که صورت گرفت ما پیشنهاد دادیم ۲۲ حکم نظارتی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ دیده شده است در صورت موافقت صحن، مجدداً در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ تکرار شود و صرفاً در خلال بررسی لایحه قرائت گردد، چراکه اگر قرار باشد هر کدام از این حکم‌های نظارتی مجدداً بررسی و نظرات کسب شود، زمان زیادی صرف خواهد شد. در نهایت نمایندگان با این پیشنهاد موافقت کردند.

درخواست قالیباف برای اصلاحیه ۱۳۷ هزار میلیارد تومان

رئیس مجلس در جریان بررسی درآمد‌های نفتی دولت در بودجه نیز گفت: با توجه به اینکه سهم صندوق توسعه ملی از محل فروش درآمدهای نفتی ۴۰ درصد در بودجه است و درخواست دولت برای کاهش آن به میزان ۲۰ درصد به تصویب نرسیده است، دولت باید برای کاهش منابع پیش‌بینی شده در بودجه به میزان ۱۳۷ همت اصلاحیه‌ای به صورت مکتوب به مجلس ارائه کند.

توافق بدون تضمین معتبر ممنوع

گروه سیاسی/ ناظرانی که از هفته‌های گذشته به هتل «کویورگ» وین توجه دارند، نظاره‌گر میدانی دیپلماتیک بوده‌اند که در آن، ایران به پشتوانه ابتکار عمل خود افق روشنی را با هدف رفع تحریم‌ها و احیای برجام به تصویر کشیده است. روزهای گذشته اما این روند آهسته و پیوسته وارد عرصه‌ای شده است که بر مبنای آن طرف‌های مذاکره‌کننده بویژه آمریکا می‌کوشند بار ناکامی در اجرای طرح‌های بی‌حاصل خود در وین را بر دوش ایران بگذارند. گفت‌وگوی شنبه شب رئیس جمهور کشورمان با «امانوئل مکرون»، رئیس جمهور فرانسه ناظر به چنین واقعیتی است که همزمان با مذاکرات احیای برجام در حال رخ دادن است؛ جایی که رئیسی ادعاهای سیاسی طرف‌های مذاکره‌کننده ایران را از جمله اقداماتی دانست که با هدف تحقق اهرم فشار بر ملت ایران مطرح شده و چشم‌انداز حصول توافق را تضعیف می‌کند.

هدف تا تأمین منافع است، نه صرف توافق

رئیس جمهور کشورمان با تأکید بر اینکه هرگونه توافقی باید شامل «لغو تحریم‌ها»، «ارائه تضمین معتبر» و بسته شدن مسائل و ادعاهای سیاسی گردد، یادآور شد که دولت ایران همچون مذاکرات گذشته برجامی، برای رسیدن به یک توافق شانزده در تنگنا قرار نخواهد گرفت. شتابی که در خلال سال‌های اخیر هزینه‌های گزافی را بر مبنای یک محاسبه اشتباه از میدان تقابل دیپلماتیک با قدرت‌های بزرگ جهان و نادیده‌انگاری واقعیت‌های موجود در عرصه سیاست خارجی به کشور تحمیل کرد و آن را به پذیرش توافقی واداشت که به رغم پایندی

تام و تمام به تعهدات هسته‌ای‌اش با کمترین گشایش محسوسی در عرصه اقتصادی روبه‌رو نشود. **عبرت از واقعیت‌های سیاست خارجی** این در حالی بود که روند مذاکرات منجر به برجام مغایر توصیه‌هایی بود که مقام معظم رهبری به فراخور موضوعات پیش آمده، در فرازهای مختلف خطاب به دیپلمات‌ها مطرح می‌کردند. اما اصرار به پیگیری روندی شتابزده از سوی دولت پیشین که کار را به امضای برجام رساند و در نهایت با بدعهدی قابل پیش‌بینی آمریکا روبه‌رو شد، این واقعیت را پدیدار کرد که ضمانت موفقیت سیاست خارجی در انجام رفتارهای ضربتی نیست و هر دولتی برای تحصیل منافع ملت و کشور ناگزیر از به‌کارگیری اصولی است که سبب تحقق منافع ملی‌اش در صحنه عمل باشد و نه صرفاً روی کاغذ. اینچنین است که وجه اصلی موضعگیری‌های ایران بر این رویکرد اصولی تأکید دارد که تهران خود را در چرخه معیوب برای رسیدن به یک توافق شتابزده گرفتار نمی‌کند. توافقی که دست بر قضا

مذاکرات جاری با آن روبه‌رو شده‌اند. هشدار از منویخ

انجام چند دور مذاکره در بازه زمانی کمتر از چهار ماه که از آغاز مذاکرات وین در دولت سیزدهم می‌گذرد، نشان می‌دهد که هیأت ایرانی به‌ازای هر نشستی که بعد از یک وقفه کوتاه از سر گرفته شده، پیشنهادهای مدون و قابل اجرا را در برنامه کاری داشته است. تلاشی در راستای در دست گرفتن فضای مذاکره‌ای که سبب پیشرفت زودهنگام مذاکرات شده و کشورهای طرف مذاکره را در موقعیتی قرار داده که باید پیرامون موضوعات در دستور کار تصمیم‌گیری کنند. چنانچه خواسته ایران مبنی بر لغو تحریم‌ها، ارائه تضمین معتبر و ممانعت از طرح مسائل و ادعاهای سیاسی با هدف فضا سازی که برآمده از تجربه سال‌های گذشته و خروج یکجانبه آمریکا از برجام است، مورد نظر جدی طرف‌های مقابل قرار گرفته باشد، رسیدن به تفاهم بیش از هر وقت دیگری نزدیک است. دور هشتم گفت‌وگوی احیای

۲۵۰ نماینده مجلس در بیانیه‌ای با حمایت از مشی دولت در مذاکرات وین شروط ششگانه برای موافقت با توافق احتمالی را اعلام کردند



برجام در حالی در وین در جریان است و با بالاترین حجم رایزنی هیأت‌های دیپلماتیک همراه شده که وزیر خارجه ایران در دیدار روز گذشته‌اش با «جوژپ بول»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست امنیتی منویخ با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تمامی ابتکارات و پیشنهادات ممکن را ارائه کرده است، اعلام کرد که اکنون وقت آن رسیده است که آمریکا و سه کشور اروپایی نیز با اخذ تصمیم‌های سیاسی لازم، نشان دهند اراده واقعی برای رسیدن به توافق در کمترین زمان را دارند. به گفته امیر عبداللهمان اگر ابتکارات ایران نبود، تا این حد به توافق نزدیک نبودیم، ولی طرف مقابل باید بداند تهران خطوط قرمز خود را نادیده نخواهد گرفت. وزیر امور خارجه اما در گفت‌وگو با رسانه

ایران علاقه‌مند است که یک توافق خوب و فوری محقق شود، هشدار داد:

«چنانچه در این لحظات حساس و شرایط حساس مذاکرات وین، آمریکا و طرف غربی واقع‌گرایانه برخورد نکنند، حتماً مسئول شکست احتمالی مذاکرات خواهند بود.»

دفاع مجلس از مشی دولت در حمایت از حقوق ملی

بیانیه روز گذشته ۲۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی که خطاب به رئیس جمهور منتشر شد، نیز ناظر به لحاظ کردن خطوط قرمز خارجه شده در مواضع وزیر امور خارجه بود. قانونگذاران مجلس با اعلام اینکه «بدون اخذ تضمین لازم متعهد به هیچ توافقی با بعدعدهان نشود» ضمن اعلام تأکید بهارستان بر صیانت از حقوق هسته‌ای و اقتصادی کشور، هوشیاری خود را برخلاف آنچه در مجلس نهم و تصویب ۲۰ دقیقه‌ای برجام رخ داد، نشان دادند. امری که نشان از آن دارد که مواضع عملیاتی ایران در

مذاکرات و وفاق داخلی آن به منظور تحقق تام و تمام منافع اقتصادی ایران در چهارچوب مذاکرات اعلام شده است. **نگاه نگران تل آویوه وین** چنانکه انتظار می‌رفت، با بالا گرفتن احتمال دستیابی به تفاهم، نگران مقام‌های صهیونیستی به وین دوخته شود. «فقتالی بنت»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه روز گذشته کابینه این رژیم گفت که مذاکرات جاری در وین ممکن است بزودی با توافقی به پایان برسد که به اندازه کافی در قبال ایران سخنگیرانه نیست. از سوی دیگر «بنی گانتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در دیدار با «کاملا هریس»، معاون رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که هر توافقی با ایران باید شامل نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد. این مواضع ادعایی پس از آن مطرح شده که مقام‌های تل آویوه پیش از این نیز مدعی شده بودند که خود را به توافق احتمالی در وین پایبند نخواهند کرد.

شروط شش گانه بهارستان برای توافق در وین

توافقی نشود. به گزارش ایرنا، ۲۵۰ نماینده مجلس در نشست علنی روز گذشته در بیانیه‌ای ضمن تقدیر از دیپلماسی فعال و تمزتمندانه دولت سیزدهم و اعلام

نمایندگان مجلس روز گذشته خطاب به رئیس جمهور تأکید کردند که با خط قرمز قرار دادن منافع ملت ایران بدون اخذ تضمین لازم، متعهد به هیچ

۱	دولت ظالم و تروریست آمریکا و نیز دنباله‌روان ضعیف و ذلیل آمریکا یعنی سه کشور اروپایی در طول هشت سال گذشته نشان دادند که به هیچ تعهدی پایبند نبوده و از هر وسیله ممکن جهت ضربه وارد کردن به منافع ملت ایران استفاده و حتی برخلاف تمام قوانین دنیا، دارو را نیز علیه ملت ایران تحریم کردند و بر این اساس باید از تجربیات سابق درس عبرت بگیریم و با خط قرمز قرار دادن منافع ملت ایران بدون اخذ تضمین لازم، متعهد به هیچ توافقی با بعدعدهان نگردیم.
۲	دولت تروریست آمریکا و سایر کشورهای عهدشکن غربی باید تضمین دهند که از برجام خارج نمی‌شوند.
۳	رژیم آمریکا و سایر کشورهای طرف برجام باید تعهد دهند که از مکانیزم ماشه استفاده نخواهند کرد.
۴	رژیم آمریکا و سه کشور اروپایی باید به ملت ایران تعهد دهند که تحریم‌های علیه ملت ایران به بهانه‌های واهی هسته‌ای، تروریسم، موشکی و حقوق بشر را لغو کنند از جمله باید تحریم‌های کاتسا، کاتسا پوتنر و ایساح حذف شوند.
۵	در مقام اجرا باید ابتدا آمریکا و سایر بعدعدهان برجام به تعهدات خود در قبال تحریم‌ها عمل کنند و بعد از راستی آزمایی، ایران سراغ انجام تعهدات خود رفته و آن را انجام دهد.
۶	مطابق ماده ۷ قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است انجام تعهدات طرف غربی در لغو تحریم‌ها بویژه تحریم‌های نفتی، بانکی و بازگشت پول صادرات به صورت بانکی و بدون هیچ مشکلی را به مجلس شورای اسلامی گزارش کند و در صورت تأیید و تصویب مجلس، دولت می‌تواند نسبت به گام‌های کاهش در زمینه هسته‌ای اقدام نماید.

«ایران» از سفر امروز رئیس جمهور به قطر گزارش می‌دهد

جزئیات چهارمین سفر خارجی آیت‌الله رئیسی

گروه سیاسی/ قطر، مقصد جدید رئیس جمهور ایران بعد از سفرهای آیت‌الله رئیسی به تاجیکستان، ترکمنستان و روسیه است. این سفرها همه یک محور مشترک داشته‌اند؛ تقویت روابط با همسایگان و کشورهای اوراسیا که به تقویت روابط اقتصادی و سیاسی دو و چندجانبه منتهی شود، از جمله مهم‌ترین هدف مشترک دیپلماسی رئیس جمهور بوده است. توافقاتی که در سه سفر گذشته رخ داده، ماحصل قابل توجهی نیز در راستای تأمین منافع ملی ایران داشته است. عضویت ایران در شانگهای، قرارداد سوآپ گازی از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از طریق ایران، تقویت روابط در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تأمین مالی ساخت نیروگاه بزرگ سیریک توسط مسکو، تلاش‌های جدی برای احیای مسیرهای ترانزیتی از جمله مسیر ترانزیت شمال-جنوب، افزایش صادرات و تراز تجاری ایران با همسایگان و ده‌ها دستاورد قابل توجه دیگر از جمله مواردی است که می‌توان به عنوان خروجی سفرهای خارجی دولت سیزدهم عنوان کرد. دیپلماسی اقتصادی از ابتدای شروع به کار دولت جدید در مرکز مراودات دیپلماتیک ایران و کشورهای مختلف جهان قرار گرفت و حتی به شروع روند اجرایی شدن سند ۲۵ همکاری ایران و

چین منجر شد. این مسائل بخوبی نشان می‌دهد که یکی از اصلی‌ترین مباحث در چهارمین سفر رئیس جمهور کشورمان، گسترش تعاملات اقتصادی است. این مهم البته بار دیگر خود را در ترکیب اقتصادی هیأت همراه رئیس جمهور نشان داده است، به طوری که روز گذشته وزرای راه و شهرسازی و نفت به دوحه سفر کردند تا مقدمات انضای توافقات مهمی را فراهم آورند. **سفری بعد از ۱۱ سال** آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور امروز دوشنبه دوم استفاده به دعوت رسمی تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در سفری دوازده روزه به دوحه خواهد رفت. امیر قطر هفتم بهمن ماه امسال، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه کشورش را راهی تهران کرد تا دعوت‌نامه حضور رئیس جمهور ایران به قطر را تقدیم آیت‌الله رئیسی کند. این سفر درحالی در ماه‌های ابتدایی دولت صورت می‌گیرد که آخرین سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به شهرویهامه سال ۱۳۸۹ برمی‌گردد. طی این سال‌ها هرچند مقامات مختلف قطری از امیر این کشور یا مسئولین بلندپایه آن به تهران سفر می‌کردند، اما رئیس دولت یازدهم و دوازدهم هیچ سفری به دوحه انجام ندهاده است. این خود

نشان می‌دهد که دولت پیشین اهمیت چندانی برای روابط دوجانبه با یکی از کشورهای مهم و ثروتمند منطقه قائل نبوده است. این درحالی است که ایران و قطر طی سال‌های اخیر در پرونده‌های مختلف روابط نزدیکی با یکدیگر پیدا کرده‌اند. این موضوع در قضایای گوناگون همچون موضوع فلسطین، جنگ در سوریه، اوضاع عراق و لبنان و حتی تحولات افغانستان دیده می‌شود. حضور رئیس جمهور ایران به قطر را در خصوص رفع تحریم‌ها نیز دوحه به حمایت سیاسی از ایران پرداخته است. همچنین در مسائل اقتصادی نیز دو کشور محورهای مشترک برای همکاری قطری و ایرانی خواهد داشت.



آیت‌الله رئیسی در دومین روز سفر در ششمین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت و سخنرانی خواهد کرد. در این اجلاس سران و مقامات ارشد کشورهای ابرصادرکننده گاز حضور دارند و تعدادی از آنها در حاشیه نشست با رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد. به همین دلیل می‌توان این دیدار را دیداری تاریخی و مهم قلمداد کرد؛ چرا که هم در جریان این سفر دیدارهای دوجانبه مهمی صورت می‌گیرد و هم تصمیمات مهمی توسط مجمع کشورهای صادرکننده گاز گرفته خواهد شد. گفتنی است، کشورهای عضو این مجمع گاز ۴۴ درصد از تولید

گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مابعد شده (ال‌ان‌جی) را در اختیار دارند. این اعداد خود در خصوص اهمیت اوپک گازی سخن می‌گویند. **مذاکرات اقتصادی ایران و قطر** در جریان دیدارهای انجام شده توسط وزیر نفت ایران، توسعه همکاری‌های مشترک ایران و قطر در بخش گاز، سوآپ گاز قطر از خاک ایران، تجارت گاز و همکاری‌های مشترک دو کشور در قالب GECP، صادرات خدمات فنی و مهندسی و تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش نفت و انرژی و بحث تشکیل کمیته مشترک دو کشور برای برداشت صیانتی از میدان مشترک پارس جنوبی مورد تبادل نظر قرار گرفت. همچنین وزیر راه و شهرسازی که یک روز زودتر به قطر سفر کرده، با وزیر حمل‌ونقل این کشور مذاکره‌ای درباره راه‌اندازی خطوط منظم کشتیرانی، حمل‌ونقل ترانزیتی و افزایش پروازهای دو کشور و طرح مطالعاتی زیرگذر اتصال قطر به قلمداد کرد؛ چرا که هم در جریان این سفر دیدارهای دوجانبه مهمی صورت می‌گیرد و هم تصمیمات مهمی توسط مجمع کشورهای صادرکننده گاز گرفته خواهد شد. گفتنی است، کشورهای عضو این مجمع گاز ۴۴ درصد از تولید